
Тульская область 

Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 
 

Постановление 

 

       от  14.07.2021                                          №  659 

 
 
 

Об определении помещений для предвыборной агитации 
посредством проведения массовых мероприятий и 
специальных мест для размещения агитационных 

материалов в период подготовки и проведения выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 
Губернатора Тульской области на территории 

муниципального образования город Ясногорск 
Ясногорского района 

 
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 67 Федерального закона от 22.02.2014 
№20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации», закона Тульской области от 15.06.2012 №1767-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами Губернатора 
Тульской области», на основании статьи 29 Устава муниципального образования  
Ясногорский район администрация муниципального образования Ясногорский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить для предвыборной агитации посредством проведения 
массовых мероприятий в период подготовки и проведения выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва и Губернатора Тульской области на территории муниципального 
образования город Ясногорск Ясногорского района следующие помещения: 

- Ясногорский районный Центр культуры и досуга; 
- читальный зал МБУК «Ясногорская центральная библиотека 

им.В.В.Вересаева». 
Время проведения встреч с 15-00 до 19-00 часов. 
2. Выделить следующие места для размещения агитационных печатных 

материалов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва и Губернатора Тульской 
области на территории муниципального образования город Ясногорск 
Ясногорского района: 

- информационный стенд на доме №21 по ул.Заводской г.Ясногорска; 
- информационный стенд на ул.Сафонова г.Ясногорска (территория 

Ясногорской ярмарки); 



- информационный стенд на ул.Гайдара г.Ясногорска (ограждение 
стадиона); 

 
- информационный стенд на доме №13 по ул.Машиностроителей 

г.Ясногорска (вход в библиотеку); 
- информационный стенд на ул.Черняховского г.Ясногорска (ограждение 

ГУЗ «Ясногорская районная больница); 
- информационный стенд на доме №14 по ул.Горького г.Ясногорска; 
- рекламная тумба около магазина «Гурман» по ул.П.Смидовича 

г.Ясногорска; 
- рекламная тумба около дома №1 по ул.Ленина г.Ясногорска. 
3. Опубликовать данное постановление в газете «Ясногорье» и на 

официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети 
«Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                  В.В. Мухин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


